

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46-2025
Processo Administrativo Nº 339-2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER
Data de Publicação: 18/09/2025 09:55:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/09/2025 16:31:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.

22/09/2025 14:56:34 CADASTRO DE PROPOSTA RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA

03/10/2025 08:05:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia e bons negócios.

03/10/2025 08:18:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Obrigada pela participação de todos, passo a analisar a habilitação.

03/10/2025 08:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa RECANTO apresentou proposta, habilitação jurídica, fiscal, financeira, técnica e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados ao fornecimento e execução da obra de Revitalização dos Trevos principal de secundário do município de Ibirubá/RS com os serviços de Paisagismo, de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: "PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024"			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 922,50
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_07/2024			
Quantidade: 408,7	Valor Unit.: 86,50		Valor Total: 35.352,55
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.948,50
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 2.944,40
Item: 5	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: "ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024"			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 62,40		Valor Total: 4.180,80
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: "ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 270,50		Valor Total: 3.246,00
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 16,00



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 8	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: "PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024"			
Quantidade: 1.947,6	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 72.061,20	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_07/2024			
Quantidade: 263,77	Valor Unit.: 86,50	Valor Total: 22.816,105	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO. AF_07/2024			
Quantidade: 263,77	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.186,965	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_07/2024			
Quantidade: 263,77	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 1.793,636	
Item: 12	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: "ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024"			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 4.742,40	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: COLOCAÇÃO DE CASCA DE PINUS GRANDE POLIDA 5Kg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: RETIRADA, TRANSPORTE E REPLANTIO DE ESPÉCIES DE BAIXO PORTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 2.004,00	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024			
Quantidade: 2.211,37	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.769,096	
Item: 16	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 304,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA	155	06.325.178/0001-99	157.988,152	157.988,152		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/09/2025 09:55:00	PUBLICADO					
18/09/2025 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
03/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
03/10/2025 08:05:26	DISPUTA					
03/10/2025 08:05:26	LANCE	RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 155)				157.988,152
03/10/2025 08:15:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA				
03/10/2025 08:15:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
03/10/2025 08:15:26	HABILITAÇÃO					
03/10/2025 08:47:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
03/10/2025 09:17:32	EM ADJUDICAÇÃO					



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

03/10/2025 09:19:36 ADJUDICADO

PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 68df-c1b1-642e-12bc-968b-22c0

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 03/10/2025 às 09:29:40
Identificador Único: **JnQQ2nEPoTb1VR2BHoSrLY**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=68df-c1b1-642e-12bc-968b-22c0>
